meses, podendo ser prorrogado, considerando o artigo 47 do RLC/PREDUC (Resolução nº 007/2025, 

DIOE/PR 11986 de 15/09/2025). 

CLÁUSULA QUARTA – VALOR, FONTE DE RECURSOS E REAJUSTE CONTRATUAL 

4.1 O valor global do presente contrato é de R$ 1.180,00 (mil cento e oitenta reais). Com referência ao valor 

unitário da carga de Gás GLP acondicionado em botijão de 13kg é de R$118,00 (cento e dezoito reais). 

Quantidade Descrição Valor Unitário (R$) Valor Total (R$) 

10 Carga de GLP 13kg R$ 118,00 R$ 1.180,00 

§1º. O Valor da contratação corresponde ao total a ser desembolsado pelos serviços prestados, e serão 

pagos na forma prevista neste contrato, mediante a contraprestação dos serviços e a apresentação da